GABINETE DO PREFEITOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DECRETO Nº 1099, DE 16 DE AGOSTO DE 2016.
CRÉDITOSClassificação ValorFonteFicha07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME07.01 - Divisao Ens Orient Educ e Sup Pedagogica07.01.12.365.1202.2.048 - Manutencao da Educacao Infantil 4509 0246 4.500,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 4510 0246 75.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente11 - SEC MUNIC TRANSITO E TRANSPORTES11.01 - Depto de Transportes11.01.15.452.2702.2.075 - Acoes Transito e Sinalizacao Viaria 4303 0100 5.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 4306 0100 35.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica11.01.26.782.2601.2.011 - Cons Abert Estr Conser const O Arte 4320 0100 5.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo13 - SECRETARIA ESPORTE CULTURA LAZER TURISMO13.01 - Depto Esporte Cultura Lazer e Turismo13.01.27.812.2701.1.011 - Const Estrut. Esportiva em Campos 4361 0124 17.000,004.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e InstalaçõesTOTAL DE CRÉDITOS 141.500,00ValorANULAÇÃO DE DOTAÇÃOClassificação FonteFicha02 - SEC MUN VIAC OBRAS INFRA-EST URB02.02 - Depto Obras Publicas02.02.15.452.2601.2.013 - Manutencao Atividades da Secao 3889 0100 5.000,004.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente02.02.17.511.1701.2.017 - Manut Sist Abast Agua Comun Rurais 3902 0100 5.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física02.03 - Divisao de Limpeza Publica02.03.15.452.1503.2.019 - Manutencao dos Servicos de Limpeza 3917 0100 10.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 3919 0100 25.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica06 - SEC MUN ADMINIST PLANEJ E FINANCAS06.01 - Divisao de Contabilidade06.01.04.121.0402.2.039 - Manutencao Serv Secao Contabilidade 4092 0100 10.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica06.04 - Divisao Almoxarifado Patrim Arq Protocol06.04.04.122.0402.2.078 - Manut Acoes Apoio Protocolo Arquivo 4140 0100 10.000,003.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física06.05 - Divisao Compras, Licit. e Contratos06.05.04.122.0402.2.058 - Manut Serv Comp, Licit e Contratos 4149 0100 19.500,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SME07.02 - Divisao Apoio ao Estudante07.02.12.361.1201.2.050 - Manutencao Transporte do Educando 4225 0146 40.000,003.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

Art. 2º.  O(s) recurso(s) necessário(s) à abertura do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º é(são) o(s) seguinte(s):

Art. 1º. Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito(s) no montante de R$ 141.500,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):O Prefeito Municipal de São Sebastião do Oeste no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista aautorização contida na Lei nº 674, de 5 de maio de 2016,DECRETA:  Abre crédito suplementar no valor de R$ 141.500,00 para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

GABINETE DO PREFEITOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

ValorANULAÇÃO DE DOTAÇÃOClassificação FonteFicha13 - SECRETARIA ESPORTE CULTURA LAZER TURISMO13.01 - Depto Esporte Cultura Lazer e Turismo13.01.27.812.2701.2.056 - Real Eventos Popul,Civ,Relig e Cult 4484 0124 17.000,003.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaTotal de anulação de dotação 141.500,00TOTAL DE RECURSOS 141.500,00Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste, MG, aos 16 de agosto de 2016.Dorival Faria BarrosPrefeito